


令和２年９月９日  

 

（公社）日本バス協会 理事長 殿 

 

（公社）日本観光振興協会 理事長  

 

 

旅の安心発信プロジェクトについて（お願い） 

 

 

 平素より、当協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 当協会では、新型コロナウィルスで激減した観光需要の回復を図るためには、

旅行者と受入地域の双方が安心して旅行できるような環境を醸成することが重

要であると考え、旅の安心プロジェクトを推進しています。 

 

１．「新しい旅のエチケット」の普及・定着 

  観光庁にご協力いただき旅行連絡会が作成した「新しい旅のエチケット」を

動画化（３０秒）し、YouTube にて公開しています。 

  この動画は無料でご利用いただけますので、貴協会会員の皆様におかれま

しては、待合室や車内での放映にご協力いただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。 

 

２．「旅の安心を確保するための取組」の周知 

  観光関連事業者や観光地などの積極的な取組を当協会のホームページで紹

介し、他のホームページ等との連携やマスコミへの働きかけなどを通じ、広く

国民に発信しています。 

  貴協会会員の皆様におかれましては、同様の取組がありましたら、是非ご登

録いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

具体的な情報につきましては、別添プレス発表資料をご覧いただき、積極的に

ご参画いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 


